## Z

Zeugen . 7, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 25, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 41, 42, 45, 50, 54, 58, 59, 60, 62, 63, 65, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 79, 80, 81, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 117, 118, 119, 120, 121, 126, 128, 129, 131, 132, 133, 134, 136, 137  
 Zeugenaussage 10, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 35, 37, 38, 39, 48, 50, 52, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 67, 73, 94, 107, 108, 119, 120, 124, 134, 137  
 Zeugenbefragung ..... 22, 25, 37, 38, 62, 64, 94, 124, 134  
 Zitation ..... 25, 30, 42, 81, 103, 112, 132, 136, 137

Katrin Moeller: Hexerei- und Magiedelikte in den Gerichtsakten der Stadt- und Amtsgerichte Mecklenburgs (16./17. Jahrhundert). Band 20: Neukalen, Neukloster, Brüel, Neustadt, Parchim, hrsg. vom Historischem Datenzentrum Sachsen-Anhalt, Halle 2020, DOI: <http://dx.doi.org/10.25673/32885>.

## Inhalt

BAND 20: NEUKALEN, NEUKLOSTER, BRÜEL, NEUSTADT, PARCHIM.....	1
NEUKALEN .....	7
MLHA Acta constitutionem et edictorum 1975 .....	7
NEUKLOSTER .....	7
Engel Hakers, 14. Juli 1651 .....	10
2.22-10/30 Domanialamt Warin-Neukloster-Sternberg-Tempzin Nr. 1427.....	11
2.22-10/30 Domanialamt Warin-Neukloster-Sternberg-Tempzin 1426.....	14
BRÜEL .....	21
MLHA Acta const. et Edictorum 2054, .....	21
MLHA Acta Constitutionum et edictorum 2055,.....	39
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2060.....	53
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2060.....	53
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2076.....	53
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2080.....	55
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2080.....	57
MLHA Acta Constitutionum et edictorum 2081.....	58
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2082.....	61
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2082.....	61
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2082.....	62
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2082.....	63
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2083,.....	66
Acta civitatum specialia Brüel Nr. 47, .....	70
Acta civitatum specialia Brüel Nr. 47, .....	72
Acta civitatum specialia Brüel Nr. 47, .....	72
Acta civitatum specialia Brüel Nr. 47, .....	73
Acta civitatum specialia Brüel Nr. 47, .....	73
2.12-3/4 Acta ecclesiasticarum et sociarum generalia Nr. 69 .....	73
NEUSTADT.....	74
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2010,.....	74
MLHA Acta Constitutionum et edictorum 2030,.....	75
MLHA Acta Constitutionum et edictorum 2031,.....	79
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2035,.....	83
MLHA Acta Constitutionum et edictorum 2064,.....	84
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2077,.....	84
2.22-10/21 Domanialamt Neustadt Nr. 21 Fasc. 2, Inquistionalia .....	85
Acta Civitatum specialia Neustadt 143 .....	114
Acta civitatum Neustadt 149:.....	115
Acta civitatum specialia Neustadt Nr. 145.....	117
MLHA Acta Constitutionum et edictorum 2065,.....	119
PARCHIM .....	127
MLHA - Acta constitutionum et edictorum 1971 .....	127
MLHA - Acta constitutionem et edictorum 1976.....	129
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2037.....	130
MLHA Acta constitutionum et edictorum 2060.....	133
2.12 - 4/3 Städtewesen (Acta civitatum specialia) Parchim 952 .....	134
Acta civitatum specialia Parchim 340.....	164
Acta civitatum Parchim Brüche Nr. 124, .....	165
Bruchregister aus Parchim von trinitatis 1594 bis 1605.....	166
Bruchregister Pflingsten 1599 bis 1600 .....	166
Bruchregister 1608 bis 1609 Trinitatis.....	166
Acta ecclesiasticarum et sociarum generalia Nr. 66.....	168
Acta constitutionum et edictorum 2029, .....	169
Städtewesen Acta civitatum specialia Parchim Nr. 344.....	185